PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.11.2016                                                                                   № 114
хутор Упорный

Об утверждении среднесрочного финансового плана

Упорненского сельского поселения Павловского района на 2017-2019 годы

В целях своевременного и качественного проведения работы по разработке среднесрочного финансового плана Упорненского сельского поселения Павловский район, в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением главы Упорненского сельского поселения Павловского района от 17 октября 2008 года №81 «О порядке разработки среднесрочного финансового плана Упорненского сельского поселения  Павловского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить среднесрочный  финансовый план Упорненского сельского поселения Павловского района на 2017-2019 годы (согласно приложения).

2. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Упорненского сельского поселения

Павловского района                                                                            Б.В. Тыщенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Упорненского сельского поселения

 Павловского района
от 03.11.2016  № 114
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Упорненского сельского поселения Павловского района

на 2017 – 2019 годы

Таблица 1

Основные характеристики среднесрочного финансового плана

на 2017 – 2019 годы

 (тыс. рублей)

	№ п/п
	Показатель
	2017 год
	Плановый период

	2018 год
	2019 год

	1.
	Бюджет сельского поселения

	1.1
	Доходы
	4686,7
	4803,9
	4876

	1.2
	Расходы
	4686,7
	4803,9
	4876

	1.3
	Дефицит (-), профицит (+)
	0
	0
	0

	1.4
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0
	0
	0

Глава Упорненского сельского поселения

Павловского района

Б.В. Тыщенко

                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                к постановлению администрации

Упорненского сельского поселения

Павловского района

от 03.11.2016  № 114

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Упорненского сельского поселения Павловского района и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района  на 2017-2019 годы
                                                                                                                      Тыс. руб.

	№
	Наименование
	Вед
	Рз
	Пр
	Цср
	Вр
	2017
	Плановый период

	2018

	2019

	Администрация Упорненского сельского поселения
	992

	4686,7
	4803,9
	4876

	1
	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	2600,3
	2649,3
	2679,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	992
	01
	02

	527,5
	535,0
	540,0

	Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти Упорненского сельского поселения Павловского района
	992
	01
	02
	50 0 00 00000

	527,5
	535,0
	540,0

	Высшее должностное лицо субъекта РФ (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	50 1 00 00000

	527,5
	535,0
	540,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 1 00 00190

	527,5
	535,0
	540,0

	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов
	992
	01
	02
	50 1   00 00190
	120
	527,5
	535,0
	540,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти  субъектов РФ, местных администраций
	992
	01
	04

	2032,3
	2070,8
	2087,5

	Обеспечение деятельности администрации  Упорненского сельского поселения Павловского района
	992
	01
	04
	51 0 00 00000

	2032,3
	2070,8
	2087,5

	Обеспечение функционирования администрации  Упорненского сельского поселения Павловского района
	992
	01
	04
	51 1  00 00000

	2028,5
	2067
	2083,5

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	51 1 00 00190

	2028,5
	2067
	2083,5

	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов
	992
	01
	04
	51 1  00 00190
	120
	1732
	1767,4
	1777,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	240
	287,5
	290,6
	295,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	850
	9,0
	9,0
	10,0

	Административные комиссии
	992
	01
	04
	51 2 00 00000

	3,8
	3,8
	4,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	51 2 00 60190

	3,8
	3,8
	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	51 2 00 60190
	240
	3,8
	3,8
	4,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06

	21,5
	23,0
	28,0

	Контрольно-счетная палата
	992
	01
	06
	68 2 00 00000

	21,5
	23,0
	28,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	06
	68 2  00 00190

	21,5
	23,0
	28,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	68 2  00 00190
	540
	21,5
	23,0
	28,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	2,0
	3,0
	5,0

	Обеспечение деятельности администрации  Упорненского сельского поселения Павловского района
	992
	01
	11
	51 0 00 00000

	2,0
	3,0
	5,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	51 3 00 00000

	2,0
	3,0
	5,0

	Резервный фонд администрации  Упорненского сельского поселения Павловского района
	992
	01
	11
	51 3 00 20590
	870
	2,0
	3,0
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	17,0
	17,5
	19,4

	Обеспечение деятельности администрации  Упорненского сельского поселения Павловского района
	992
	01
	13
	51 0 00 00000

	16,0
	    16,3
	18,0

	Обеспечение функционирования администрации  Упорненского сельского поселения Павловского района
	992
	01
	13
	51 1 00 00190

	16
	16,3
	18,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	13
	51 1 00 00190
	540
	16
	16,3
	18,0

	Управление имуществом Упорненского сельского поселения Павловского района
	992
	01
	13
	52 0 00 00000

	1,0
	1,2
	0,7

	Мероприятия в рамках управления имуществом Упорненского сельского поселения Павловского района
	992
	01
	13
	52 1 00 00000

	1,0
	1,2
	0,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	52 1 00 10020

	1,0
	1,2
	0,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	52 1 00 10020
	240
	1,0
	1,2
	0,7

	2
	Национальная оборона
	992
	02

	74,4
	78,0
	80,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	74,4
	78,0
	80,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	02
	03
	59 0 00 00000

	74,4
	78,0
	80,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	59 1 00 51180

	74,4
	78,0
	80,0

	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов
	992
	02
	03
	59 1 00 51180
	120
	72,0
	70,0
	72,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	02
	03
	59 1 00 51180
	240
	2,4
	8,0
	8,0

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	1,9
	2
	2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	1,0
	1,0
	1,0

	Обеспечение безопасности населения
	992
	03
	09
	62 0 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	62 1 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	62 1 00 10100

	1,0
	1,0
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	62 1 00 10100
	240
	1,0
	1,0
	1,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	0,9
	1,0
	1,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	62 4 00 00000

	0,9
	1,0
	1,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	62 4  00 10130

	0,9
	1,0
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	62 4 00 10130
	240
	0,9
	1,0
	1,0

	4
	Национальная экономика
	992
	04

	653,1
	660,6
	665,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	653,1
	660,6
	665,6

	Поддержка дорожного хозяйства
	992
	04
	09
	56 0 00 00000

	653,1
	660,6
	665,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09
	56 1 00 00000

	653,1
	660,6
	665,6

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Упорненского сельского поселения Павловского района
	992
	04
	09
	56 1  00 10080

	653,1
	660,6
	665,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	56 1 00 10080
	240
	653,1
	660,6
	665,6

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	98,5
	109,5
	114,5

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	3,0
	1,0
	1,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	58 0 00 00000

	3,0
	1,0
	1,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	58 1 00 00000

	3,0
	1,0
	1,0

	Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	58 1 00 10170

	3,0
	1,0
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	58 1 00 10170
	240
	3,0
	1,0
	1,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	95,5
	108,5
	113,5

	Благоустройство территории
	992
	05
	03
	67 0 00 00000

	91,0
	100,0
	105,0

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	67 1 00 00000

	90,0
	100,0
	105,0

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание уличного освещения Упорненского сельского поселения Павловского района
	992
	05
	03
	67 1 00 10170

	90,0
	100,0
	105,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	67 1 00 10170
	240
	90,0
	100,0
	105,0

	Благоустройство и озеленение
	992
	05
	03
	67 2 00 00000

	2,0
	3,0
	3,0

	Организация благоустройства и озеленения
	992
	05
	03
	67 2 00 10180

	2,0
	3,0
	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	67 2 00 10180
	240
	2,0
	3,0
	3,0

	Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	67 3  00 00000

	2,0
	2,0
	2,0

	Содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	67 3 00 10190

	2,0
	2,0
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	67 3  00 10190
	240
	2,0
	2,0
	2,0

	Прочие мероприятия по благоустройству территории Упорненского сельского поселения Павловского района
	992
	05
	03
	67 4 000 00000

	1,0
	3,5
	3,5

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	992
	05
	03
	67 4 00  10200

	1,0
	3,0
	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	67 4 00 10200
	240
	1,0
	3,0
	3,0

	Организация обустройства мест массового отдыха населения
	992
	05
	03
	67 4 00 10210

	0,5
	0,5
	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	67 4 00 10210
	240
	0,5
	0,5
	0,5

	6
	Образование
	992
	07

	10,0
	12,0
	12,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	10,0
	12,0
	12,5

	Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей
	992
	07
	07
	69 0 00 00000

	10,0
	12,0
	12,5

	Целевая программа «Молодежь Упорненского сельского поселения» на 2015-2017 годы
	992
	07
	07
	69 1 01 10070

	10,0
	12,0
	12,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	07
	07
	69 1 01 1007
	240
	10,0
	12,0
	12,5

	7
	Культура и кинематография
	992
	08

	1188,5
	1230,5
	1255,5

	Культура
	992
	08
	01

	1188,5
	1230,5
	1260,5

	Культура
	992
	08
	01
	60 0 00 00000

	1188,5
	1230,5
	1260,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	992
	08
	01
	60 1 00 00000

	  962,3
	1000,0
	1040,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	60 1 00 00590

	962,3
	1000,0
	1020,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	60 1 00 00590
	611
	962,3
	1000,0
	1020,0

	Библиотеки
	992
	08
	01
	60 3  00 00000

	  225,7
	230,0
	235,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	60 3 00 00590

	  225,7
	230,0
	235,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	60 3 00 00590
	611
	  225,7
	230,0
	235,0

	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия
	992
	08
	01
	60 4 00 00000

	0,5
	0,5
	0,5

	Содержание памятников истории и культуры, находящихся в собственности поселения
	992
	08
	01
	60 4 00 10220

	0,5
	0,5
	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	08
	01
	60 4 00 10220
	240
	0,5
	0,5
	0,5

	8
	Социальная политика
	992
	10

	60,0
	62,0
	66,0

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01

	60,0
	62,0
	66,0

	Социальная поддержка граждан
	992
	10
	01
	64 0 00 0000

	60,0
	62,0
	66,0

	Развитие мер  социальной поддержки отдельных категорий граждан
	992
	10
	01
	64 1 00 00000

	60,0
	62,0
	66,0

	Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к пенсиям пособий компенсаций
	992
	10
	01
	641 00 10230

	60,0
	62,0
	66,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	992
	10
	01
	641 00 10230
	312
	60,0
	62,0
	66,0

 Глава Упорненского сельского поселения

 Павловского района                                                                                    Б.В. Тыщенко